Башҡортостан Республикаһы

Бишбүләк районы муниципаль районы

 Айыт  ауыл советы

ауыл  биләмәһе

СОВЕТЫ

452057, БР, Бишбүләк районы,

Айыт  ауылы, Үҙәк  урамы, 20

8(347) 4325297

	[image: image1.wmf]

	Республика Башкортостан

муниципальный район Бижбулякский район

СОВЕТ

сельского поселения

Аитовский сельсовет

452057, РБ, Бижбулякский район,

 село Аитово, ул. Центральная, 20

8(347) 4325297

ҠАРАР                                                                РЕШЕНИЕ

Об утверждении схемы избирательных округов по выборам
 депутатов Совета сельского поселения Аитовский  сельсовет
муниципального района Бижбулякский район

 Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва
В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 15 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, пунктом 2 статьи 7 Устава сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский  район Республики Башкортостан, рассмотрев решение территориальной избирательной комиссии муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан (с полномочиями избирательной комиссии сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский  район Республики Башкортостан)  Совет сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский  район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить схему избирательных округов по выборам депутатов Совета сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан 27 созыва и ее графическое изображение (прилагается).

2. Обнародовать утвержденную схему избирательных округов и ее графическое изображение путем размещения на информационном стенде, расположенном, по адресу: Республика Башкортостан, Бижбулякский район, село Аитово, ул.Центральная, д.20 не позднее 11 марта 2015 года.

3.Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию муниципального района Бижбулякский  район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                      Р.Ф.Гимазетдинов

с. Аитово

от 10 марта 2015 года

№169/51-26

Приложение №1

к решению Совета сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан от 10.03.2015 года №169/51-26

Схема восьми одномандатных и

одного двухмандатного избирательных округов
  по выборам депутатов Совета сельского поселения Аитовский

сельсовет муниципального района Бижбулякский район

Республики Башкортостан  27 созыва

Округ №1 Каранский: с.Аитово: ул.Каран (77 избирателей), ул.Полевая (16 избирателей), пер.Полевой (3 избирателя), ул.Мостовая (19 избирателей).  Всего – 115.

Округ №2 Центральный: с.Аитово ул.Центральная (76 избирателей), пер.Детсад (10 избирателей), пер.Дюртилинский (9 избирателей), ул.Набережная д.2,4,6 (6 избирателей). Всего 101.

Округ №3 Аитовский: с.Аитово ул.Советская (21 избиратель), ул.Фатиха Карима д.3-д.41 по нечетной стороне и д.4–д.26 по четной стороне (68 избирателей), ул.Чишминская д.2-д.18 по четной стороне и д.3-д.5 по нечетной стороне (16 избирателей). Всего – 105.

Округ №4 Школьный: с.Аитово ул.Юбилейная д.29-д.45 по нечетной стороне  (20 избирателей), ул.Молодежная (42 избирателя), ул.Подгорная (3 избирателя), ул.Школьная (50 избирателей). Всего - 115.

Округ №5: Юбилейный с.Аитово ул.Юбилейная д.1а, д.1-д.27 по нечетной стороне (32 избирателя), ул.Новая (88 избирателей). Всего – 120.

Округ №6 Чишминский: с.Аитово ул.Чишминская д.20-д.50 по четной стороне, д.7-д.19 по нечетной стороне (41 избиратель), пер.Чишминский (17 избирателей), пер.Набережный (12 избирателей), ул.Набережная д.1-д.17 по нечетной стороне и д.8-д.24 по четной стороне (22 избирателя),  ул.Фатиха Карима д.45-д.59 по нечетной стороне и д.28-д.50 по четной стороне (31 избиратель). Всего-123.

Округ №7 Южный: с.Аитово ул.Набережная д.26 – д.42 по четной стороне и д.21 - д.39 по нечетной стороне (35 избирателей), ул.Южная (44 избирателя) –, ул.Мельничная  (18 избирателей), ул.Каратау д.1  (4 избирателя). Всего – 101.
Округ №8 Каратауский: с.Аитово ул.Каратау д.2-д.28 (56 избирателей),  ул.Рабочая (45 избирателя) , Всего –101.
Двухмандатный избирательный округ№9: с.Алексеевка,  д.Березовка, д.Каримово, д.Мулланур-Вахитово  Всего – 246 избирателей.

Всего избирателей по сельскому поселению  -  1127